

## Beantwoording vragen van ONS Brielle van 12 januari aangaande het coalitiedocument: “Samen verder; een frisse start”.

### Algemeen

Allereerst dank voor de gestelde vragen, goed om te zien dat het coalitie document intensief is doorgenomen. Hieronder zullen de 41 gestelde vragen worden beantwoord. Een aantal vragen gaan in op verdere uitwerking en concrete plannen. Het is goed om aan te geven dat de rol van de raad kader stellend en controlerend is en dat het college gaat over de uitvoering. Het spreekt voor zich dat dit coalitie document “Samen verder: een frisse start” een kader stellend document is. De uitvoering daarvan zal door het college worden gedaan en op een later moment in de raad komen ter vaststelling, dan wel controle op de uitvoering.

Het coalitie document “Samen verder: een frisse start” is in samenwerking tot stand gekomen tussen IBV, VVD, Partij Voorne aan Zee en BVNL. Naar aanleiding van de uitslag van de verkiezingen van 23 november is tussen deze partijen een coalitie tot stand gekomen. Dit maakt dan ook direct duidelijk dat het coalitie document leidend is voor de komende periode. De door de vorige raden van de gemeente Hellevoetsluis, Brielle en Westvoorne vastgestelde visies en onderwerpen van het overdrachtsdocument worden ook meegenomen in het toekomstig vast te stellen beleid, daar waar deze niet strijdig zijn met het coalitie document. Bij de installatie van de raad van Voorne aan Zee is een nieuw bestuur ontstaan, vasthouden aan oude structuren hoort daar niet bij. Ook qua beleid en visies is het wenselijk om “niet over je graf heen te regeren”, maar juist open te staan voor de toekomst met nieuw beleid en elan.

### Onderdeel Inleiding

*U spreekt over ‘nadrukkelijk rekening gehouden met alle visies en overdrachtsdocumenten’.*

Vraag 1. Kunt u aangeven bij welke onderwerpen dit het geval is.

Antwoord: Zoals hierboven bij algemeen is aangegeven hebben we te maken met overdracht documenten, waaronder visies alsook zaken die reeds in uitvoering zijn. Het coalitie document prevaleert in de verdere uitvoering.

*Het college programma komt in maart*

Vraag 2. Kunt u een planning geven ?

Antwoord: De planning voor de uitwerking naar collegeprogramma is afhankelijk van de beschikbare ambtelijke capaciteit, de wens is echter dit in de raadsyclus van maart aanstaande te behandelen.

### Onderdeel Bestuurlijk

*U spreekt over : ‘Open communicatie met inwoners’, Goede informatie en communicatie is essentieel voor een goede bedrijfsvoering’.*

Vraag 3. Hoe ziet u de communicatie met de commissie en raadsleden? Op welke manier wilt u inwoners, maar ook de raad- en commissieleden bij het beleid betrekken?

Antwoord: De communicatie tussen commissie en raadsleden zal plaatsvinden nagenoeg gelijk zoals gebruikelijk was in de gemeenten Hellevoetsluis, Brielle en Westvoorne. Voor het betrekken van de

inwoners bij het vaststellen van beleid willen we echt een sprong voorwaarts maken, uitvoering daarvan worden nader bepaald.

### **Onderdeel Financiën**

*U stelt dat de gemeente voor forse opgaven staat.*

Vraag 4. Kunt u de laatste financiële cijfers aan de raad toesturen, zodat ook raadsleden op de hoogte zijn van de stand van zaken; over welk bedrag praten we als het over wegvallende inkomsten gaat. U rept over het schrappen van de parkeerbelasting en hondenbelasting en compensatie via de OZB. Wat betekent dit voor de inwoners en waarom moeten de inwoners opdraaien voor deze kosten?

Antwoord: Financieel staat de gemeente voor forse opgaven, onderdeel van het overdracht document betreft ook een financiële verkenning en harmonisatie die in de vorige raad is besproken, daarin staan de antwoorden aangaande de parkeerbelasting en de hondenbelasting. De ontvangen belastingen van de inwoners etc. dient ook met de aanpassingen in overeenstemming te blijven.

### **Onderdeel Personeel en Organisatie**

Geen vragen

### **Onderdeel Dienstverlening**

*U rept over een loket voor ondernemers*

Vraag 5. Is onze organisatie hierop afgestemd. Is dit besproken met de gemeentesecretaris.

Antwoord: Het ontwikkelen en verder toepassen van een loket voor ondernemers is echt een kader vanuit de raad, uitvoering daarvan wordt opgepakt door het college. Zie hiervoor ook de beantwoording bij het kopje algemeen.

*Vanuit de gedachte "de gemeente komt naar u toe" zal er gezocht worden naar de mogelijkheden om de bereikbaarheid van het gemeentehuis en de dienstverlening voor ouderen te verbeteren*

Vraag 6. Voor aanvang van de fusie werd dit punt meerdere malen ingebracht in de fusiecommissie en in de raden van Westvoorne en Brielle. U erkent hiermee dat er een probleem is. Is het dan niet juist om voor een aantal zaken betreffende ouderen de loketten in Brielle en Westvoorne open te houden. Verder neem ik aan dat dit punt "de bereikbaarheid" ook door de vroeger gemeente Hellevoetsluis is onderzocht. Wat waren daar de conclusies van?

Antwoord: Er is een keuze gemaakt voor een meer passende dienstverlening, dat gaat over fysieke punten in de drie voormalige gemeenten alsook dienstverlening bij de mensen thuis. Over de concretisering daarvan zie daarvoor het antwoord onder punt algemeen.

### **Onderdeel Inkoop**

*Meenemen van ondernemers in de inkoop- en aannemingssystematiek door training en informatiedeling met betrekking tot het inkoopproces.*

Geen vraag gesteld.

## Onderdeel Veiligheid & deregulering

*U spreekt van minder regels. Een regel erbij er dan twee vanaf.*

Vraag 7. Kunt u een aantal voorbeelden noemen

Antwoord: Om een voorbeeld specifiek te noemen aangaande minder regels wordt verwezen naar het antwoord over algemeen. Specifiek zou bijvoorbeeld kunnen worden gekeken naar de APV en bestemmingsplannen.

*U spreekt van uitstraling van een "regel- of boetemachine"*

Vraag 8. Heeft u contact hierover met de BOA's en hun visie hierop?

Antwoord: Een rol voor de Boa's is onder andere ook voorlichting, gastheerschap en preventie, daarop zetten we in, een nadere uitvoering daarvan volgt, zie ook het antwoord aangaande het punt algemeen.

*De laatste jaren veel aandacht voor ondermijning en wordt in huidige samenleving als een steeds aanwezig probleem ervaren.*

Vraag 9 Gaan we de aanpak van ondermijning ook aanpakken via voorlichting. Waarom in het coalitieakkoord? Veiligheid is een (kern) taak van de politie. Gaat u er dan wel over. Hoe denkt u daar dan over?

Antwoord: De aanpak van ondermijning is te belangrijk, dit betekent dat alle overheidsorganisaties in de aanpak actief moeten zijn, naast natuurlijk ook de politie. Dit betekent dus ook voorlichting en soms toetsen van ondernemers.

*U spreek ervan dat iedereen zich thuis moet voelen:*

Vraag 10. Omschrijft u eens wie iedereen is. In uw document spreekt u veel over eigen inwoners, statushouders liever niet en asielzoekers ook niet. Wie is dan iedereen. U heeft ook te maken met trek vanuit Rotterdam naar onze gemeente, zijn die dan ook niet welkom?

Antwoord: Alle inwoners van Voorne aan Zee dienen zich thuis te voelen, het spreekt voor zich dat dit geldt voor allen, dus ook de nieuwe inwoners van Voorne aan Zee.

## Onderdeel Sociaal domein & Welzijn

*Het leveren van Maatwerk om grip te krijgen op het leven.*

Vraag 11. Vragen van maatwerk betekent dat veel ambtenaren beschikbaar moeten zijn om de behoeften vast te stellen en besluiten te nemen. Is in uitbreiding van de medewerkers voorzien, naast het feit dat of deze mensen beschikbaar zijn op de arbeidsmarkt. Graag inhoudelijk antwoord.

Antwoord: Maatwerk is belangrijk om de juiste zorg op de juiste plaats te krijgen, de opmerking dat dit meer Fte betekend delen wij niet, het gaat juist om slim en doelmatig oppakken van de uitvoering.

*Ontmoetingsplekken, zoals wijkgebouw en buurtkamer, geven ons de ingang om inwoners te benaderen en te informeren Verderop pleit u voor de herijking van de gemeentelijke accommodaties.*

Vraag 12. Wat betekent dit voor het Dijkhuis in VP en de Bres in Brielle. Kan dat blijven of vallen deze ook onder de harmonisatie gedachte?

Antwoord: Natuurlijk is het de opzet om er voor onze inwoners te zijn, dat zou best kunnen betekenen dat er juist op meer plaatsen in Voorne aan Zee ontmoetingsplaatsen komen.

### **Onderdeel Kunst, cultuur, monumenten en historie**

U stelt: "Voorne aan Zee heeft een diverse kunst- en cultuursector die onlosmakelijk onderdeel uitmaakt van de gemeente. Het brede aanbod willen we behouden. Dit vraagt om weloverwogen keuzes om cultuur te ondersteunen. Hierbij spelen subsidies een grote rol."

Vraag 13. Betekent geen rijkssubsidie geen activiteit? Wordt de uitgebrachte notitie Kunst en Cultuur in de raad van Brielle (met overzichten ook van Hellevoetsluis en Westvoorne) meegenomen in de afwegingen. Als dat gebeurt graag aangeven op welke wijze. Zo niet dan waarom niet?

Antwoord: Subsidies worden als aanvullend gezien en mogelijk kan er ook van landelijke en regionale regelingen meer gebruik worden gemaakt. De notitie kunst en cultuur uit Brielle biedt interessante aanknopingspunten voor de verdere ontwikkeling van deze sector in onze gemeente.

*U zegt: Harmonisatie van regelgeving gemeentelijke monumenten moet snel worden opgepakt.*

Vraag 14. Brielle heeft veel monumentale gebouwen . Gaat Brielle nu in de verkoop. Welke criteria gaat u aanhouden?

Antwoord: Welke criteria er worden aangehouden voor monumenten is nu echt een voorbeeld van uitvoerend beleid, zie hier het antwoord onder het kopje algemeen.

*Een museaal platform kan een goed instrument zijn om verbinding te zoeken en gezamenlijk op te trekken.*

Vraag 15. Wat hiermee bedoeld? Zeer vaag, mogelijke bezuiniging, wat wilt u bereiken en zijn er geen overleggen nu.

Antwoord: Zie hiervoor ook het antwoord op vraag 13, doel is juist om de kunst en cultuursector verder te ontwikkelen.

### **Onderdeel Groenonderhoud & beheer**

*De Haalbaarheid van en eigen onderhoudsdienst zal worden onderzocht. Er is qua onderhoudsniveau geen verschil tussen wijken en dorpen, wel kan er verschil zijn tussen bezoek – en woongebieden.*

Vraag 16. Kunt u duidelijker maken wat u bedoelt met bezoek- en woongebieden?

Antwoord: Met woongebieden worden gebieden bedoeld waar de woonfunctie prevaleert met bezoekgebieden gaat het dan met name om gebieden waar winkels en verblijfsgebieden domineren.

### **Onderdeel Afval**

*Daar waar voor-scheiding niet mogelijk is wordt na-scheiding de norm*

Vraag 17. Geef aub voorbeelden, dan is het ieder duidelijk.

Antwoord: Voorscheiding van afval past vaak prima in het buitengebied, waar nabij de woning meer ruimte is voor opslag van gescheiden afval, in gebieden met gestapelde bouw is dat veel moeilijker. De scheiding van papier en glas zal blijven bestaan.

## Onderdeel Mobiliteit en verkeersveiligheid

*Beter aansluiting van buslijnen.*

Vraag 18. Mooi streven. In de afgelopen jaren is er in de MRDH ook voor gestreden en niet gelukt. Is dit geen loze belofte. Hoe ziet u dat?

Antwoord: Het blijft belangrijk om te streven naar betere aansluiting van openbaar vervoer, daarin is overleg met onze partners noodzakelijk.

*De norm in de bebouwde kom blijft 50 km. Intensiever controleren en geen allerlei verkeershinderlijke maatregelen*

Vraag 19. Gaat dit ook gelden voor de nu bestaande 30 km wegen in de verschillende wijken? En gaat u om de verkeersveiligheid aan te pakken deze nu ook echt inrichten als 30 km weg of ziet u deze ook als verkeershinderlijke maatregelen.

Antwoord: Verkeersveiligheid is belangrijk, niet alleen op 30km zones maar juist ook op 50 km zones, daarbij komt wellicht ondersteuning van aanpassing in de regels daartoe van de centrale overheid.

*We vinden in het stuk geen opmerkingen over het vrachtverkeer in de binnensteden en wijken. Terwijl er al jaren overlast is in Brielle. De aanpak in de Kooistee duurt ook al jaren. Heeft u ideeën hoe u de overlast nu gaat aanpakken. In Brielle, Vierpolders wacht men al heel lang op oplossingen. Graag antwoord met argumenten.*

*We missen de aanpak van het GVVP (Gemeentelijk Verkeer en Vervoers Plan ) voor Brielle en de aanpak van het parkeren*

Vraag 20. Wanneer gaat dat gebeuren?

Antwoord: Uitvoering is in handen van het college, de raad gaat over de kaders en controle, zie hiervoor de beantwoording onder het kopje algemeen.

## Onderdeel Bouwen en wonen

*U zegt: "Minder regels.*

Vraag 21 Welke regels?

Antwoord: Vaak worden goede initiatieven voor o.a. nieuwe woonvormen gesmoord door een oerwoud aan regels, opzet is om dat te doorbreken. Het gaat hierbij om een te volgen koers.

*U zegt: 'Bij nieuw bouw projecten een derde sociale woningbouw en zelf woonplicht Toewijzing woning voor 50 % EIGEN INWONERS'.*

Vraag 22. In Abbenbroek gaf de projectontwikkelaar te kennen de 30 % sociale woningbouw niet te kunnen uitvoeren. Hoe hard is uw houding t.o.v. van een dergelijke projectontwikkelaar. Eigen inwoners; dus alleen inwoners die nu wonen in Voorne aan Zee; is dat in lijn met de woonafspraken in de gehele regio?

Antwoord: Met een hoger percentage bouwen voor eigen inwoners sluiten we aan bij de wensen vanuit onze gemeente, uitvoering daarvan komt op een later moment, zie hiervoor ook de beantwoording onder het kopje algemeen.

*U spreekt over spoedzoekers*

Vraag 23. Wat is uw definitie van spoedzoekers er zijn nog al wat definities in omloop.

Antwoord: Spoedzoekers vanuit onze gemeente dienen ook te worden bediend, daartoe wordt beleid ontwikkeld.

*Onder voorwaarden kunnen grotere woningen geschikt gemaakt worden voor bewoning door twee huishoudens, dit wordt mogelijk gemaakt via woning splitsing.*

Vraag 24. Gaat dit gebeuren via het Woonbedrijf Westvoorne?

Antwoord: De basis van woning splitsing komt voort uit het feit dat in onze gemeente veel grote woningen zijn, waaronder ook in het buitengebied. De woningen van het woonbedrijf kwalificeren zich vaak niet voor splitsing, echter wellicht is het in die portefeuille ook mogelijk.

### **Onderdeel Statushouders**

*Om de woningbouw voor de eigen inwoners meer bereikbaar te houden stelt u dat de instroom van Statushouders moeten worden beperkt tot het wettelijk verplichte.*

Vraag 25. In de regio zijn afspraken gemaakt over de opvang van Statushouders. Hoe gaat u daarmee om? In Brielle worden ook Oekraïense ontheemden gehuisvest. Gaat u door met deze afspraken of zet u deze on hold? Duidelijkheid is wel het minste wat we kunnen vragen.

Antwoord: De opvang van o.a. statushouders wordt bepaald door de eisen van de centrale overheid, daar geven wij uitvoering aan.

### **Onderdeel Arbeidsmigranten**

*Contract met de Asiel opvangboot is opgezegd per 18 mei.*

Vraag 26. Hoe gaat u de verplichting van de opvang van Asielzoekers inrichten? U zult aan de spreidingswet moeten voldoen en de afspraken in de regio.

Antwoord: Zie hiervoor het antwoord hierboven op vraag 25.

### **Onderdeel Landbouw & Stikstof**

*U stelt geen verandering van bestemming bij verkoop bijv. van landbouw naar natuur. Verder stelt u dat de agrarische sector in VaZ een kleine bijdrage levert aan de stikstof problematiek. In opmerkingen bij Natuurbeheer rept u van voorrang voor de recreatieve sector en agrarische sector.*

Vraag 27. Bij vrijkomende gronden: is bestemming per definitie geen natuur of een optie? Wat is uw visie op Natuurbeheer op Voorne aan Zee. Waar verschilt u van het beleid van de afgelopen jaren en wat is het doel van de inzet. Wat zijn uw kernwaarden en uitgangspunten bij het natuurbeheer en waar komen de klimaatdoelen aan de orde.

Antwoord: Bij aanpassing van de bestemming is de omvorming naar natuur géén optie, wel kunnen agrarische gebieden groen worden gebruikt of ingericht met behoud van de oorspronkelijke bestemming. Reden hiertoe is een goede balans tussen agrarisch, toerisme en recreatief gebruik van de gronden.

## **Onderdeel Toerisme & Recreatie**

Geen vragen

## **Onderdeel Natuurbeheer**

Geen vragen

## **Onderdeel Evenementen**

Geen vragen

## **Onderdeel Sport**

Geen vragen

## **Onderdeel Participatie**

*U stelt: "Een helder en duidelijk participatiebeleid. U stelt dat dit als een van de eerste opgepakt moet worden.*

Vraag 28. Maakt u gebruik van de voorbereiding die reeds gezamenlijk door de drie gemeenten zijn opgepakt? Op welke wijze gaat u dit voortzetten?

Antwoord: Participatie in Voorne aan Zee zal zeker onderdelen in zich hebben van de voormalige gemeenten Hellevoetsluis, Brielle en Westvoorne, echter de opzet is om hiermee een stap voorwaarts te maken.

Vraag 29. U wilt gebruik maken van burgerexperts. Hoe bedoelt u dit, hoe gaat u dat uitzoeken en wat zijn de criteria voor deze experts?

Antwoord: Hoe burger experts worden ingezet is echt een punt van uitvoering, zie daarvoor het kopje algemeen.

## **Onderdeel Gemeentelijke voorzieningen**

*De exploitatie van tal van voorzieningen gaan tegen het licht gehouden worden.*

Vraag 30. Graag een overzicht over welke voorzieningen u praat en op welke wijze u dit gaat doen?

Antwoord: De exploitatie van voorzieningen dient een duurzame toekomst te hebben, uitvoering van dit beleid volgt bij de uitwerking daarvan.

## **Onderdeel Duurzaamheid en energie**

*Zelf de regie houden om te voorkomen dat er over ons beslist wordt. Dit gaat vooral over windenergie en zonne-energie.*

Vraag 31. Wat betekent uw standpunt voor de realisering van wind- en zonne-energie in de ondernemingspolder in Brielle? Wat betekent dit voor de windenergieplannen in Hellevoetsluis. Heeft u al contact gehad met de provincie over uw stellingname, wat betekent dat voor uw positie in de RES en hoe gaat u om met de afspraken Windenergie Voorne 2030 – 2040?

Antwoord: Wind- en zonne- energie is een belangrijk aspect van onze toekomstige energie mix. Een nog belangrijker aspect daarbij is dat de gekozen oplossing geen dissonant mag zijn in de overlast voor onze inwoners. Wat dit betekent voor huidige en toekomstige voorstellen wordt nader bepaald.

### **Onderdeel Verzanding kust**

*U stelt het al uitgevoerde onderzoek naar de verzanding van de kust geeft een eenzijdig beeld van de mogelijke oorzaken.*

Vraag 32. Deze insinuaties vragen om een harde onderbouwing gezien het rapport en de organisaties die hier aan meegewerkt hebben. Graag een uitgebreid, met argumenten geardeerde verklaring.

Antwoord: Er kan gesteld worden dat de onderzoek hypothese aangaande de oorzaak van de verzanding smal was, dat dient nader te worden onderzocht met een bredere scope. Maar natuurlijk ook de gewenste richting van de mogelijke oplossingen voor dit probleem dient nader te worden onderzocht.

### **Onderdeel Dorpen- en wijkenbeleid**

*U stelt : we moeten met elkaar vaststellen of een wijk- of dorpsraad breed gedragen is.*

Vraag 33. Hoe gaat u dat vast stellen?

Antwoord: Breed gedragen adviezen en wensen vanuit een wijk- of dorpsberaad zijn belangrijk voor toekomstig beleid, hoe breed gedragen dat advies is zal altijd nader meewegen in de te maken keuzes.

### **Onderdeel Economie**

*De doestelling voor ondernemers om binnen drie jaar de meest vriendelijke MKB gemeente van in ieder geval de Provincie te worden.*

Vraag 34. Is dat ongeacht wat er nodig is? Focussen we ons dan op de ontwikkeling van een bepaald type MKB. Gaan we daar beleid voor maken; gaan we volop inzetten op duurzaamheid bijv op waterstof zoals op Goeree Overflakkee?

Antwoord: De motor van onze economie is het MKB, wat past binnen onze gemeente grenzen, winkelgebieden etc, alsook en op onze bedrijfsterreinen moeten we ondersteunen in beleid.

### **Onderdeel Woonbedrijf**

*Het Woonbedrijf blijft een op zichzelf staande afdeling van de gemeente met een gezonde zelfstandige boekhouding.*

Vraag 35. Wellicht kunt u hier inhoudelijk op ingaan. Het hoe en het waarom en de feitelijkheid nu. Ook de waardering en afschrijving marktconform vraagt om verduidelijking.

Antwoord: Het woonbedrijf is onderdeel van de gemeente Voorne aan Zee, echter wel met een duidelijk onderscheiden begroting. Waardering en afschrijving kan volgens de BBV ook anders dan nu het geval is, dat wordt nader onderzocht.

### **Onderdeel Ruimtelijke ordening**

Vraag 36. Wat is de visie van het college op de inrichting van de openbare ruimte? Hier lezen we er niets over.



Antwoord: De openbare ruimte is belangrijk, daarin is in het stuk op verschillende punten ingegaan, waaronder bijvoorbeeld ook bij de buitendienst.

### **Onderdeel Onderwijs**

*Muzieklessen voor alle basisscholen*

Vraag 37. Wordt hiervoor samengewerkt met de CCPO in Brielle?

Antwoord: Muzieklessen zijn belangrijk, over hoe dit wordt opgepakt als ook uitvoering daaraan wordt gegeven zie daarvoor het kopje ander algemeen.

Antwoord: Nieuwbouw van scholen wordt natuurlijk via de laatste inzichten gedaan. Doel is om meer inzet te plegen richting mbo-scholen dan eerder het geval was.

### **Onderdeel Jeugd & jongeren**

*Verhogen van de kwaliteit.*

Vraag 38. Is de kwaliteit onvoldoende? En zo ja, van de gehele jeugdzorg of van bepaalde onderdelen?

Antwoord: Het spreekt voor zich dat het streven naar betere kwaliteit voor elk onderwerp van toepassing is, maar met name ook voor jeugd en jongerenbeleid en uitvoering daarvan.

*Onze inzet is gericht op en goed opvoedkundig klimaat: liefdevol en kansrijk zodat kinderen gezond en veilig opgroeien.*

Vraag 39. Wordt hier een relatie gelegd met het bestrijden en voorkomen van kinderarmoede? En het bieden van ondersteuning aan gezinnen met schulden?

Antwoord: Natuurlijk is ondersteuning van beleid voor kinderarmoede alsook ondersteuning van gezinnen met schulden erg belangrijk.

### **Onderdeel Havens**

*De Havens worden op verschillende wijzen geëxploiteerd.*

Vraag 40. Geef enkele voorbeelden.

Antwoord: De focus op onze havens is belangrijk, elke voormalige gemeente heeft havens, doel is juist om dit beleid en uitvoering op elkaar af te stemmen.

### **Onderdeel Vastgoed**

Geen vragen

### **Onderdeel Regionale zaken**

Geen vragen

### **Onderdeel Horeca & terrassen**

Vraag 41. Ook hier weer verminderen van de regels zonder voorbeelden!!! Geef deze.

Antwoord: Daar waar mogelijk is uitbreiding van de horecafunctie een welkome aanvulling, uitvoering van dit beleid volgt, zie hiervoor ook het kopje algemeen.

## Onderdeel Subsidie verkrijgen 8 lobbykracht

Geen vragen

### Tot slot

*Veel partijen o.a. VVD, IBV en PvaZ hebben voor de verkiezingen een Regenboog Akkoord gesloten. Ook ONS Brielle heeft dit ondertekend.*

Vraag 42. Kunt u aangeven hoe u dit vorm gaat geven. In het coalitie uitgangspunten plan vinden we he niet terug.

Antwoord: Uitvoering geven aan het regenboog akkoord is belangrijk, invulling daarvan volgt, zie daarvoor ook het kopje algemeen.